
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102000167

167

Nº 201, terça-feira, 20 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

PA 189/2020. Objeto: Contratação de empresa por meio de sistema de registro de preço
para eventual aquisição de Equipamentos para suprir as necessidades dos Serviços e
Programas do Sistema Único de Assistência Social. Sessão: 03/11/2020 às 08h00min.
Obtenção do edital: www.licitacoes-e.com.br e www.jaguarari.ba.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

PA 190/2020. Objeto: Contratação de empresa por meio do sistema de registro de preço
para aquisição de Instrumentos musicais para suprir as necessidades apresentadas pelos
Serviços e Programas sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social do município de Jaguarari- BA. Sessão: 03/11/2020 às 14hs 00min. Obtenção do
edital: www.licitacoes-e.com.br e www.jaguarari.ba.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

PA 191/2020. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de Informática
para atendimento às necessidades dos Serviços sob responsabilidade da Fundo Municipal
de Assistência Social de Jaguarari- BA. Sessão: 04/11/2020 às 08hs 00min. Obtenção do
edital: www.licitacoes-e.com.br e www.jaguarari.ba.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

PA 192/2020. Objeto: Contratação de empresa por meio de sistema de registro de preço
para aquisição veículos para atendimento das necessidades do Centro de Referência da
Assistência Social - CRAS e do Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Famílias - PAIF
e ainda do Programa Primeira Infância no SUAS/Programa Criança Feliz. 04/11/2020 às
14hs00min. Obtenção do edital: www.licitacoes-e.com.br e www.jaguarari.ba.gov.br

Jaguarari-BA, 19 de outubro de 2020.
RENATO ALTINO PAIVA NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2020

Chamamento Público para Credenciamento de Serviços de Saúde nº 2/2020.
Em conformidade legal, será realizado credenciamento dos serviços de saúde

(exames e procedimentos) para se credenciarem a partir das 8h de 20/10/2020. Editais:
www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br. Informações: tel. 7332992114 ou e-mail:
licita@lajedao.ba.gov.br.

Lajedão-BA, 19 de outubro de 2020.
HELIVELTON RAMOS B. MUNIS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Objeto: aquisição de material de consumo (medicamentos). Cadastro de propostas a partir
das 8h30 do dia 20/10/2020; Abertura de propostas: a partir das 8h30 do dia 04/11/2020;
Sessão pública: 05/11/2020 às 9h. Local/site: www.licitacoes-e.com.br.

Lajedão-BA, 19 de outubro de 2020.
HELIVELTON RAMOS B. MUNIS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020 - SRP

A Pregoeira e Equipe de Apoio tornam público o resultado do julgamento
referente à Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 019/2020.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE,
LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES/BA. Após a análise documental e o julgamento
das propostas, declara vencedoras do certame as empresas: AQUALIMP PRODUTOS DE
HIGIENE E LIMPEZA, inscrita no CNPJ sob nº 10.554.267/0001-84, com a Proposta para os
Lotes 01, 04 e 06 perfazendo o valor de R$ 847.023,00 (oitocentos e quarenta e sete mil,
vinte e três reais); SESTARI SILVA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE , inscrita no CNPJ sob nº
13.296.422/0001-06, com a Proposta para o Lote 02 no valor de R$ 538.000,00 (quinhentos
e trinta e oito mil reais); HN ALENCAR LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 05.695.833/0001-38,
com a Proposta para os Lotes 03 e 05 no valor de R$ 940.500,00 (novecentos e quarenta
mil quinhentos reais).

Luís Eduardo Magalhães - BA, 15 de outubro de 2020.
NISSARA SCHLEDER

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020 - SRP

O Prefeito, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei
Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores, homologa o resultado do
julgamento da Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº
019/2020. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES/BA. Após a análise documental e o
julgamento das propostas, declara vencedoras do certame as empresas: AQUALIMP
PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, inscrita no CNPJ sob nº 10.554.267/0001-84, com a
Proposta para os Lotes 01, 04 e 06 perfazendo o valor de R$ 847.023,00 (oitocentos e
quarenta e sete mil, vinte e três reais); SESTARI SILVA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE ,
inscrita no CNPJ sob nº 13.296.422/0001-06, com a Proposta para o Lote 02 no valor de R$
538.000,00 (quinhentos e trinta e oito mil reais); HN ALENCAR LTDA, inscrita no CNPJ sob
nº 05.695.833/0001-38, com a Proposta para os Lotes 03 e 05 no valor de R$ 940.500,00
(novecentos e quarenta mil quinhentos reais).

Luís Eduardo Magalhães - BA, 15 de outubro de 2020.
OZIEL OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020 - SRP

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 027/2020, objetivando o Registro de preços para futura aquisição de
bebedouros e purificadores de água, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de Luís Eduardo Magalhães/BA. A Sessão de Abertura das Propostas será no dia 30 de Outubro de 2020,
às 15:00 horas (Horário de Brasília), através do seguinte site: www.bllcompras.com. O Edital estará
disponível nos seguintes sites: http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/
e www.bllcompras.com. Quaisquer informações disponíveis através do e-mail:
licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 19 de outubro de 2020.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2020 - SRP

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 065/2020, objetivando o Registro de Preços para futura
Contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições prontas, visando atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Segurança, Ordem Pública e Trânsito de Luís
Eduardo Magalhães/BA. A sessão de abertura será no dia 30 de Outubro de 2020, às 08:30
horas (horário local), no Setor de Licitações e Contratos, situado à Rua José Ramos de Anchieta,
nº 225, Bairro Jardim Primavera, Luís Eduardo Magalhães/BA. O Edital estará disponível no
seguinte site: http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/.
Quaisquer informações disponíveis através do e-mail: licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo
telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 19 de outubro de 2020.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS

AVISO DE LICITAÇÂO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras - Bahia, em acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02, torna público a licitação na modalidade Pregão Presencial nº
023/2020SRP, cujo objeto é a Registro de preços para aquisições de EPIs, lanches e aluguel
de tendas, para atender a demanda da secretaria Municipal de saúde de Malhada de
Pedras-BA no enfrentamento da pandemia decorrente do coronavírus, que ocorrerá no dia
04.11.2020 às 09:00 hs, na sala de licitações desta Prefeitura, situada a Praça da Bandeira,
07 - Centro, Malhada de Pedras - BA. Maiores informações no
licitacaompedras@gmail.com ou pelo telefone (77) 3449-2120 (07h00min as 13h00min).

Malhada de Pedras-BA, 19 de outubro de 2020.
CARLA LAÍS COQUEIRO FERREIRA RIBEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020

O Município de Manoel Vitorino republica a realização de Pregão Presencial no
dia 27 de outubro de 2020, às 09:00h, para Contratação de empresa para aquisição de
uniformes (camisas, coletes e bonés) destinados aos profissionais que atuam no combate
ao COVID-19.

Manoel Vitorino-BA, 19 de outubro de 2020.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36-PRP/2020 - SRP

O Pregoeiro do Município de Maragojipe, avisa que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 036-PRP/2020, objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual aquisição de uniformes escolares para os alunos da rede municipal de ensino de
Maragojipe - BA. Tipo Menor Preço por Lote. Regência Legal: Leis 10.520/02, 123/06, e
8.666/93. Sessão: 30/10/2020, às 09:00hs. Edital em:
http://www.maragogipe.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Sessão no Setor de
Licitações, na Rua Geny de Morais, 26.

Maragojipe-BA, 19 de outubro de 2020.
EVERSON COSTA SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISOS DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2020

Torna público errata no aviso de Pregão Eletrônico na Publicação
disponibilizada no jornal da Bahia - CORREIO, de 10e11/10/2020 e no Diário Oficial da
União, sessão 3, nº 196, de 13/10/2020. Onde se lê: "Pregão Eletrônico nº 031/2020.
Abert.: 23/09/2020 às 09:00h" - Leia-se: "Pregão Eletrônico nº 031/2020. Abert.:
30/10/2020 às 09:00h". Objeto: : registro de preço para eventual aquisição de placas de
identificação e serviços de locação, montagem e desmontagem de toldos, que serão
utilizados nas barreiras sanitárias (combate ao COVID-19) no município.

Fica alterada a data de abertura prevista para 30/10/2020 às 9h.
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon e no site: www.licitacoes-e.com.br. T: 74
3627-2121.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020

Torna público errata no aviso de Pregão Eletrônico na Publicação
disponibilizada no jornal da Bahia - CORREIO, de 10e11/10/2020 e no Diário Oficial da
União, sessão 3, nº 196, de 13/10/2020. Onde se lê: "Pregão Eletrônico nº 032/2020.
Abert.: 26/07/2020 às 09:00h" - Leia-se: "Pregão Eletrônico nº 032/2020. Abert.:
03/11/2020 às 09:00h". Objeto: registro de preços para eventual aquisição de enxoval para
unidade de acolhimento a criança, adolescentes e mulheres, fardamento para funcionários
da secretaria de saúde e equipamentos de proteção individuais para as unidades básicas de
saúde do município.

Fica alterada a data de abertura prevista para 02/11/2020 às 9h.
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon e no site: www.licitacoes-e.com.br. T: 74
3627-2121.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AV I S O

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2020

Resposta Recurso Administrativo. Processo Administrativo n.º 062/2020
CONCORRÊNCIA PÚBLICA n.º 002/2020

O Prefeito Municipal de Milagres-Ba, no uso de suas atribuições, torna público para
conhecimento dos interessados que após analise e julgamento do Recurso Administrativo interposto
pela empresa Ympactus Construtora e Transportes Eireli, inscrita no CNPJ sob n.º 10.764.432/0001-
22, decidiu: "Conheço do Recurso interposto pela empresa Ympactus Construtora e Transportes
Eireli, posto que tempestivo, para no mérito dar-lhe PARCIAL PROVIMENTO, tornando sem efeito a
Publicação realizada no Diário Oficial do Município, no dia 30/09/2020 (2 - Ano - Nº 2349), da pagina
02, referente ao Aviso de Cancelamento da Licitação Concorrência Pública n.º 002/2020 e mantenho
a decisão de anular o processo licitatório da Concorrência Pública n.º 002/2020, tornando sem efeito
todos os atos dele decorrentes consoante os pareceres jurídicos, exarado nos presentes autos". Os
autos do processo encontra-se com vista franqueada aos interessados, na sala de LICITAÇÕES,
situada na Praça Antônio Balbino, s/n - Centro -Milagres - Bahia.

Milagres-BA, 19 de outubro de 2020.
CÉZAR ROTONDANO MACHADO


		2020-10-20T09:47:32-0300




